Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

    INDICAÇÃO Nº 57/2016

      João Roberto Ladeira, Vereador com assento nesta

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal, que seja encaminhado Expediente Legislativo à

Secretaria competente viabilizando a construção de uma rede de esgoto e

pavimentação com blocos de concreto intertravados em toda a extensão

das Ruas Nacional I e Nacional II, paralelas à Via Dutra, no km 229, à

altura do Bairro Caiçara, 1º distrito deste município.

           JUSTIFICATIVA:

 As benfeitorias acima reivindicadas beneficiarão, em

muito, os moradores daquela localidade, pois, conforme se vê nas fotos

apensadas a esta, as ruas estão intransitáveis. Em dias chuvosos não se

têm condições de trafegar de carro nem a pé causando, com isso, grande

descontentamento aos motoristas e pedestres, principalmente em crianças

e idosos.

                                Tal proposição já foi objeto de igual teor na Indicação

de nº 62/2015 de autoria deste Vereador

Razão pela qual apresento a presente Indicação

aguardando, do Chefe do Executivo, as providências cabíveis para o

atendimento.

           SALA DAS SESSÕES, em 17 de maio de 2016.

                                          JOÃO ROBERTO LADEIRA

             -Vereador-